
MPC 
ría. 

A 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

SECRETARIO OE EXTENSO Y BIENESTAR 
FACULTAD DE CS. EXACTAS • Mea, 

611stivnaitlackir~dele, Valla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8612/2018 
Resolución D - 502/2018 

Salta, 04 de octubre de 2018 

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

La RESCD- EXA: 453/2018, mediante la cual se tramita el Llamado a Inscripción 
de Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Jefe de 
Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la asignatura Introducción a la 
Educación, de las carreras Profesorado en Matemática (plan 1997), Profesorado en Física 
(plan 1997) y Profesorado en Química (plan 1997), que se dicta en Salta Capital, con 
período de designación desde la toma de posesión de funciones y por el término de un 
año o mientras se cuente con disponibilidad financiera., y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dra. Marta Ofelia CHAILE, mediante NOTA-EXA N° 2313/2018, advierte 
que el tema sorteado no corresponde al programa vigente de la asignatura motivo de esta 
convocatoria. 

Que a los fines de mantener la pertinencia programática - curricular de la 
asignatura y del cargo a cubrir resulta conveniente retrotraer el cronograma propuesto por 
RESCD-EXA: 453/2018 a la instancia previa al sorteo de temas. 

Que, en tal sentido corresponde emitir el instrumento legal pertinente. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Retrotraer el cronograma propuesto por RESCD-EXA: 453/2018 para el 
llamado a inscripción de Interesados para cubrir un (01) cargo interino de Jefe de 
Trabajos Prácticos para la asignatura Introducción a la Educación de las carreras 
Profesorado en Matemática (plan 1997), Profesorado en Física (plan 1997) y Profesorado 
en Química (plan 1997), que se dicta en Salta Capital. 

ARTICULO 2°.- Fijar un nuevo cronograma para el llamado que se tramita en estos 
actuados, de acuerdo al siguiente detalle. 

Sorteo de Temas: martes 16 de octubre de 2.018 a hs. 09.00 

Prueba de Oposición: jueves 18 de octubre de 2.018 a hs. 09:00 

ARTICULO 3°.- - Notifíquese fehacientemente los miembros de la Comisión Asesora 
(RESD-EXA: 492/2018) y a las postulantes inscriptas (fs.55). Hágase saber a Decanato, 
al Departamento Personal de la Facultad, publíquese en cartelera, en la página web de 
esta Unidad Académica y en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la 
Dirección Administrativa de Docencia. 

/
ing. 

o  4,1 
OS 	Página 1 de 1 

E 
FACULTAD DE CS. EXACTAS • MIL 


	Page 1

